

RECEBEMOS DE ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS, MANUTENCAO E INSTALA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 04/12/2018 VALOR TOTAL: R\$ 32.092,65 DESTINATARIO: SENADO FEDERAL - PC DOS
TRES PODERES, S/N - ED ANEXO 1 3 ANDAR PLANO PILOTO BRASILIA-DF

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.003.358

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



04.768.702/0001-70
ST SIA TRECHO 17, RUJA 17 LOTE 1360 –
Brasília/DF
CEP: 71.200.249
Tel.: (61) 3248-2876 / (61) 9 8138-9806
E-mail: regiton@engemileng.com

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.003.358
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

5318 1204 7687 0200 0170 5500 1000 0033 5810 0003 3580

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353180052611667 - 04/12/2018 09:31:46

NATUREZA DA OPERAÇÃO

PRESTACAO DE SERVICOS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0742831000139

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

04.768.702/0001-70

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SENADO FEDERAL

CNPJ / CPF

00.530.279/0001-15

DATA DA EMISSÃO

04/12/2018

ENDEREÇO

PC DOS TRES PODERES, S/N - ED ANEXO 1 3 ANDAR

BAIRRO / DISTRITO

PLANO PILOTO

CEP

70100-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

04/12/2018

MUNICÍPIO

BRASILIA

UF

DF

FONE / FAX

6133034849

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

00:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.877,42	0,00	32.092,65

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	
8	CONTRATO Nº 2018/0111 REFERENTE (REFORMA DA DGER-DIRETORIA GERAL). VALOR DE MATERIAL APLICADO: R\$ 16.046,33 VALOR DE MÃO DE OBRA: R\$ 16.046,33 ISS 2% (BC R\$ 16.046,33) = R\$ 320,93 INSS 3,5% (BC R\$ 16.046,33) = R\$ 561,62	00		5933	SRV	1,0000	32.092,6500	32.092,65			0,00			

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

0742831000139

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

32.092,65

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

16.046,33

VALOR TOTAL DO ISSQN

320,93

RETENÇÕES

PIS	COFINS	CSLL	IRRF	INSS	ISS
208,60	962,78	320,93	385,11	561,62	320,93

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOC: 51203-Fantasia: 1189-SENADO FEDERAL - Trib aprox R\$: 1.877,42, Federal R\$: 1.877,42 - EM ATENDIMENTO A LEI 12.844/2013 A PARTIR DE 01/11/2013 A RETENÇÃO DE INSS SERÁ DE 3,5%. DADOS BANCARIO: BANCO DO BRASIL AG. 3382-0 C/C: 7872-7 - Reter: PIS 0,65 % = R\$ 208,60, COFINS 3,00 % = R\$ 962,78, CSLL 1,00 % = R\$ 320,93, IRRF 1,20 % = R\$ 385,11, Prev 3,50 % = R\$ 561,62, ISS 1,00 % = R\$ 320,93, Vr Líquido: R\$ 29.332,68. - DECRETO Nº 25.508 DE 19 DE JANEIRO DE 2005, ART., § 11. § 11. NO CASO DOS SERVICOS DESCRITOS NOS SUBITENS 7.02 E 7.05 DA LISTA DO ANEXO I, O IMPOSTO RETIDO SERA EQUIVALENTE A 1% (UM POR CENTO) DO PRECO DO SERVICO SEM QUALQUER DEDUCAO, IMPONDO-SE AO PRESTADOR DO SERVICO O AJUSTE NA APURACAO NORMAL DO IMPOSTO.

RESERVADO AO FISCO